Окрім
позитивних моментів, як-от загальне витверезіння робітничої та селянської маси в тилу, наявність
тверезих, а відтак більш боєздатних фронтовиків, заборона виробництва та реалізації міцних напоїв
мала й негативні наслідки – передусім катастрофічні в умовах війни втрати бюджету.

Проголосивши Третім Універсалом (7 (20) листопада 1917 р.) УНР та її відокремлення
(федеративний зв'язок) від Росії, Центральна Рада та її Генеральний секретаріат відразу зіткнулися з
браком готівки, яку нові радянські власті просто перестали підвозити з центра до України.

Уже 10 (23) листопада 1917 р. Генеральний секретаріат розглядав інформацію В. Винниченка
про неможливість виплати заробітної платні заводським робітникам з причини відсутності коштів у
відділеннях банків. Вносилися пропозиції: “вияснити справу з фондом забезпечення паперових
грошей України, видать спеціальні грошові бони, видати (очевидно, працедавцям.